“г.?

№
БЕПГОРОдСКАЯ оБпАеть

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бептвпд
«Д, апреля тоёг. № 214—1111

О внесении изменений в попанпвлеиие
Правительств Белгородскпй област

от 23 августа 2021 года№ СИЗ-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федершии
от 1$ сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым тегам, муниципальным правовым актом, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг‚ и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации». а также в связи с организационно—штатными изменениями
в органах власти Белгородской области Правительство Белгородской области

постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Правительства

Белгородской области от 23 августа 2021 года № 343-пп «Об утверждении
Порядка предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям, а также физическим лицам, предоставляемых на конкурсной
основе из бюджета Белгородской области на реализацию социально значимых

проектов в сфере государственной молодежной политики»:
- в пункте 2 названного постановления слова «департамент внутренней

политики Белгородской области (Киреева Т.В.)» заменить словами

«министерство общественных коммуникаций Белгородской области

(Тара.!пова ОВ.)
- пункт 4 названного постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Белгородской области по внутренней политике

Медведеву О.И.»;
- в Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям, а также физическим лицам, предоставляемых на конкурсной

основе из бюджета Белгородской области на реализацию социально значимых

2

проектов в сфере государственной молодежной политики (далее — Порядок),
утвержденный в пункте 1 названного постановления:

— пункт 12 раздела ] Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2, Целью предоставления грантов является финансовое обеспечение

затрат на реализашпо социально значимых проектов в сфере государственной
молодежной политики в рамках достижения целей государственной
программы Белгородской области «Развитие молодежной политики
на территории Белгородской области» (далее — государственная программа),
утвержденной постановлением Правительства Белгородской области
от 13 декабря 2021 года № 608-п'п.»;

› в пункте 1.3 раздела 1 Порядка слова «департамент внутренней
политики Белгородской области (далее —— Департамент)» заменить словами
«министерство общественных коммуникаций Белгородской области (далее —

Министерство)»;
- в пункте 16 раздела 1 Порядка слово «Департаментом» заменить

словом «Министерством»;
- пункт 1.7 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1,7. Структурным подразделением Министерства, ответственным

за обеспечение организации конкурса, является департамент молодежной
политики Министерства (далее — Организатор)»;

- первый абзац пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей
редакции:

«21. Министерство размещает на едином портале, а также
на официальном сайте Министерства в сети Интернет (гШрЗЪШ) Положение
о проведении конкурса (далее — Положение), утвержденное приказом
Министерства, с указанием»;

- в тринадцатом абзаце пункта 2.1 раздела 2 Порядка слово
«Департамента» заменить словом «Министерства»;

- первый абзац пункта 2.8 раздела 2 Порядка изложить в следующей
редакшаи:

«2.8, Для оценки заявок и определения участников, прошедших конкурс,
распорядительньш актом Министерства формируется конкурсная комиссия,
состоящая из представителей Министерства, общественного совета
при Министерстве, специалистов в сферах социальных отношений.
молодежной политики и иных сфер. касающихся мероприятий. предлагаемых
к реализации в рамках заявленных на участие в конкурсе проектов.»:

- в пункте 2.13 раздела 2 Порядка слова «департамент», «Департамента»
заменить словами «Министерство». «Министерства» соответственно;

- в пункте 214 раздела 2 Порядка слово «Департамента» заменить
словом «Министерства»;

- в пункте 2.17 раздела 2 Порядка слова «Департамент», «департамента»
заменить словами «Министерство», «Министерства» соответственно;

- в шестом абзаце пункта 3.1 раздела 3 Порядка слово «Департамента»
заменить словом «Министерства»;

З

- седьмой абзац пункта 3.1 раздела 3 Порядка изложить в следующей
‘ редакции:

_

«Предельный размер гранта определяется конкурсной комиссией
с учетом сметы расходов получателя гранта на выполнение проекта, а также
условий положения о конкурсе, в рамках которого происходит конкурсный

‘ отбор.»;
'

- в пункте 3.2 раздела 3 Порядка слова «Департамент», «Департамента»,
«Департаментом» заменить словами «Министерство», «Министерства»,
«Министерством» соответственно;

'. в пункте 3.3 раздела 3 Порядка слово «Департамента» заменить словом
«Министерства»;

- во втором абзаце пункта 3.7 раздела 3 Порядка слово «Департаментом»
заменить словом «Министерством»;

- в пункте 4.1, первом абзаце пункта 4.2 раздела 4 Порядка слово
«Департамент» заменить словом «Министерство»;

— в пункте 5.1 раздела 5 Порядка слово «Департамент» заменить словом
«Министерство»;

‚

- во втором абзаце пункта 5.2 раздела 5 Порядка слово «Департамента»
заменить словом «Министерства»; `

- формы согласия на обработку персональных данных, согласия
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных
данных для распространения, приведенные в приложении к ПОрядку,
изложить в редакции согласно приложению к наст‘оящеМу постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области по внутренней политике
Медведеву О.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

Губернатор
БелгородсКой обл .. ч В.В. Гладков

Приложение
к постановлению Правительство

Белгородской области
от «Д» апреля 2023 г.

№ ЕЫ-пп

Приложение
к Порядку предоставления грантов
в форме субсидий некоммерческим
организациям, в также физическим

лицом, предоставляемых на конкурсной
основе из бюджета Белгородской
области на реализацию социально

тначимых проектов в сфере
государственной молодежной политики

Форма

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, субъект персональных данных

(фамилия. ить степи)
проживающй(-ая) по адресу

основной документ, удостоверяющий личность (паспорт)

(серия. номера… выдачи документа. аимсиовапие вьшдпшею орг…)
в лице моего представителя (если есть)

(Фантик. ‚… опасно)
`

проживающего(—ей) по адресу
основной документ. удостоверяющий личность (паспорт)

(серия, помер. д… пыдачи докумен“. наименование аъшлвшего орпша)

действующего(-ей) на основании
(шимано-шие дохумегпт. ношерхдающею полномочия

представителям но реквизиты)

на основании статей 9, 10, 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «0 персональных данных» даю свое согласие министерству
общественных коммуникаций Белгородской области (г. Белгород,
лл. Соборная, д. 4) (далее — Оператор) не обработку своих персональных
данных, включая сбор. систематизацию, накопление. хранение, уточнение

5

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данньок,
в том числе сбор и хранение биометрических персональных данных (фото—

и видеоизображений, голоса). их проверку и передачу информации о степени
их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным
гражданина Российской Федерации.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия;
. имя;
- отчество;
- год, месяц, дата и место рождения;
- адрес места жительства:
- контактный телефон;
- сведения о месте работы (название организации и должность);
- социальное положение;
_ фотоизображение;
- видеоизображение;
- голос;
- другая информ'щияо
Настоящее согласие действует .

(свою

Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие
на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом
Оператора,

В случае опыва субъекгом персональных данных согласия на обработку
своих персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку или
обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных
данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению
Оператора) и в случае. если сохранение персональных данных более
не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить
персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка
персональных данных осуществляется другим лицом, действующим
по поручению оператора) в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней с даты
поступления указанного отзыва, В случае отсутствия возможности
уничтожения персональных данных в течение указанного срока Оператор
осуществляет блокирование таких персональных данных или обеспечивает
их блокирование (если обработка персональных данных осуществляется
другим лицом, действуюцшм по поручению Оператора) и обеспечивает

уничтожение персональных данных в срок не более 6 (шести) месяцев.

(подпись субъекта псрсоиальных ……)

(число. могли. тд)

Форма
СОГЛАСРШ

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения

Я, субъект персональных данных

(фшмш‚ш41,тество)
прожившощий(-ая) по адресу

основной документ. удостоверяющий личность (паспорт)

(серия, номер, или выдачи докумен-п. ндшенопиие выдавшего орпнп)

в лице моею представителя (если есть)
(фамилиям юля. отчество)

'

прожившощего(-ей) по адресу
основной документ, удостоверяющий личность (паспорт)

(серия поищи-ш выдачи покупает, наименование шшшею органа)

действующего(—ей) на основании
(изменившие докумен“. ппшерщддюшею полномочия

предтпишщ его реквшиты)

руководствуясь статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение
подлежащих обработке персональных данных Оператором — министерством
общественных коммуникаций Белгородской области с целью размещения
информации на офшиальном сайте (Исрз Ъ… в следующем порядке:

Категория Перечень Разрешение Условия
персональных персональных к изанре'ты

данных данных распространению
(да/нет)

фамилия

имя
Общие

отчество

год рождения

фоюизображение

Биометрические видеоизображение

голос

Настоящее СОГЛЗСИС действует ДО ОТЗЫВ21 согласия СУбЪЭКТОМ

персональных данных.
'

субъект персональных данных:

` /
(полпись) (Ф.И.О.)

Контактная информация
(контактный телефон / электронная почта / почтовый адрес)

« » 20 года